PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 487/2025                                                              Ivoti, 29 de outubro de 2025.

Exmo. Senhor:

VALDIR JOSE LUDWIG

DD. Prefeito Municipal

                      Ao cumprimenta-lo cordialmente, informamos que na Sessão Ordinária do

dia 27/10, o Vereador MARCIO GUTH solicitou conforme segue:

    Tendo em vista a Portaria nº 662 que exonerou Marcelo Bernardes, Enfermeiro, Padrão

8, Classe C, 40 horas semanais, do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo Municipal,

solicita-se as seguintes informações:

a) Há concurso vigente? Até quando?

b)  Já foi chamado outro profissional do concurso para substituir o enfermeiro

exonerado em agosto de 2025?

c)  Quantos enfermeiros estão em cargos de gestão 4) quantos enfermeiros estão em

contrato emergencial.

                            Atenciosamente,

CLEITON BIRK
Presidente do Legislativo

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

		2025-10-30T15:03:36-0300
	Brasil
	CLEITON BIRK
	Assinador Serpro